Ullits & Winther

REVISOR

Evangelisk Luthersk Netveark

CVR nr. 3170 53 47

Arsregnskab
1. januar 2020 - 31. december 2020




Evangelisk Luthersk Netvaerk

INDHOLDSFORTEGNELSE

Pategninger
Ledelsespategning

Den uafh@ngige revisors pategning pa arsregnskabet
Oplysninger om foreningen

Arsregnskab 1. januar 2020 - 31. december 2020
Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgerelse

Balance

Noter

o eI N e



Evangelisk Luthersk Netvaerk I

LEDELSESPATEGNING

Undertegnede har dags dato aflagt arsregnskabet for regnskabséret 1. januar 2020 - 31. december 2020 for Evange-
lisk Luthersk Netveerk.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med érsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, forenin-
gens vedtzgter og Kulturministeriets driftsregnskabsbekendtgerelse nr. 1701 af 21. december 2010. Vi anser den
valgte regnskabspraksis for hensigtsmassig og efter vor opfattelse giver arsregnskabet et retvisende billede af for-
eningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Arsregnskabet fremlegges til orientering pa foreningens reprasentantskabsmede.

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behaftet med ejendomsforbehold udover de i arsregnskabet anforte, og
der pihviler ikke foreningen eventualforpligtelser, som ikke fremgér af &rsregnskabet.

Ringkebing, den 25. maj 2021

Landsled

Dorte Sig Lee Finn Melchiorsen

Landsledelsen, den 25. maj 2021
4,[?,,@ --
Loéiborg urt Dalsgadrd ve Nielsen

Woft Cpe

Henrik Nymann Eriksen Nicolaj Wibe Kerstin Hoffmann

/ (> Rk texbins

Gme Mraller Thomsen Peter Techow
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DEN UAFH/ENGIGE REVISORS PATEGNING PA ARSREGNSKABET

Til medlemmerne i Evangelisk Luthersk Netvark
Revisionspategning pa arsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret drsregnskabet for Evangelisk Luthersk Netveerk for regnskabséret 1. januar 2020 - 31. december
2020, der omfatter resultatopgerelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Arsregnskabet udar-
bejdes efter arsregnskabsloven, foreningens vedtegter og Kulturministeriets driftsregnskabsbekendtgerelse nr.
1701 af 21. december 2010.

Det er vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af Evangelisk Luthersk Netvaerks aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af Evangelisk Luthersk Netvarks aktivite-
ter for regnskabséret 1. januar 2020 - 31. december 2020 i1 overensstemmelse med drsregnskabsloven, forenin-

gens vedtzegter og Kulturministeriets driftsregnskabsbekendtgerelse nr. 1701 af 21. december 2010.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gzeldende i Danmark. Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er narmere beskrevet i revisionspateg-
ningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”. Vi er uvafhengige af Evangelisk Luthersk Net-
veerk 1 overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere
krav, der er geeldende 1 Danmark, ligesom vi har opfyldt vores evrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler
og krav. Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Ledelsens ansvar for drsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et drsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med
arsregnskabsloven, foreningens vedtaegter og Kulturministeriets driftsregnskabsbekendtgerelse nr. 1701 af 21.
december 2010. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nedvendig for at

udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, vanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Evangelisk Luthersk Netvaerks evne til at
fortsette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde &rsregn-
skabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere
Evangelisk Luthersk Netveerk, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af rsregnskabet

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vaesentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspitegning med en konklusion. Hej grad af
sikkerhed er et hajt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udferes i overensstemmel-

se med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geldende 1 Danmark samt foreningens
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vedtzgter og Kulturministeriets driftsregnskabsbekendtgorelse nr. 1701 af 21. december 2010, altid vil afdekke
veesentlig fejlinformation, nar sidan findes. Fejlinformationer kan opstd som folge af besvigelser eller fejl og kan
betragtes som veasentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa

de skonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revi-

sionen. Herudover:

e Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i arsregnskabet, nanset om denne skyldes
besvigelser eller fgjl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion pé disse risici samt opnér revisi-
onsbevis, der er tilstreekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opda-
ge vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hejere end ved vasentlig fejlinformation forarsaget
af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning el-

ler tilsidesaettelse af intern kontrol.

e  Opndr vi forstielse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektivi-
teten af Evangelisk Luthersk Netverks interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmaessige skeon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

e Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pd grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnéede revisionsbevis er vasentlig usikkerhed forbundet
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Evangelisk Luthersk Netveerks evne til at
fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspétegning
gere opmerksom pa oplysninger herom i drsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstreekkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnéet frem til dato-
en for vores revisionspitegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfere, at Evangelisk Lu-

thersk Netveark ikke l&ngere kan fortsatte driften.

o Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om drsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pé en sidan made, at

der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmeessige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kon-

trol, som vi identificerer under revisionen.
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Viborg, den 25. maj 2021

Ullits & Winther

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 3209 3272

i i
lex Kirkegaar

statsautoriseret revisor
mne32066



Evangelisk Luthersk Netvark

OPLYSNINGER OM FORENINGN

Foreningen og Evangelisk Luthersk Netvaerk
landsleders adresse c/o Dorte Sig Leergaard
Jernaldervej 11
6950 Ringkebing

CVRnr.: 31705347
Regnskabsar: 1. januar —31. december

Landsledelse Jens Lomborg
Kurt Dalsgaard
Ove Nielsen
Henrik Nymann Eriksen
Nicola) Wibe
Kerstin Hoffmann
Jesper Smed Risbjerg
Gitte Mgller Thomsen
Peter Techow

Kasserer Finn Melchiorsen
Skramgardsvej 4
9970 Strandby

Bank Middelfart Sparekasse, Fredericia afd.
Prinsessegade 95
7000 Fredericia

Revision Alex Kirkegaard
Ullits & Winther

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab



Evangelisk Luthersk Netvaerk 6

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Arsregnskabet for Evangelisk Luthersk Netvark er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabsloven for regnskabs-
klasse A, foreningens vedtaegter og Kulturministeriets driftsregnskabsbekendtgerelse nr. 1701 af 21. december 2010.

Opstillingen er tilpasset foreningens forhold.
Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar og aflgges i danske kroner.

RESULTATOPGORELSEN
Indtzegter

Medlemskontingenter indregnes i det regnskabsér, som de vedrerer.
Indtzegter i form af gaver mv. indteegtsferes nar der modtages indbetaling.

Tilskud efter Tips- og lottolovens § 6H, stk. 1, nr. 1 (tips og lotto-midler) indtaegtsfares i det ar, hvor der sker tilsagn
om udbetaling fra Kulturministeriet.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lenninger og evrige lenrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til
virksomhedens ansatte med fradrag af lenrefusioner fra det offentlige.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger, abonnementer og kontingenter m.m.

Finansielle poster
Finansielle poster i form af renteudgifter af bankindestaender indregnes i resultatopgerelsen med de belab, der ved-

rerer regnskabséret.

Skat

Foreningen er fritaget for beskatning.

BALANCEN
Tilgodehavender

Tilgodehavender maéles til nominel vaerdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestiende i pengeinstitut.

Gzld

Geldsforpligtelser méles til den nominelle restgzeld pa balancedagen.



EVANGELISK LUTHERSK
NETV/ERK

Arsregnskab for perioden 1. januar 2020 - 31. december 2020

Resultatopgogrelse

Note 2020 2019
Kontingent 270.330 282.640
Kontingent - menighedsnetvaerk 119.405 84.880
Gaver § 8A 221.581 223.107
Gaver § 12 11.900 23.023
Kollekt og andre gaver 67.847 67.191
Kirkefest/inspirationskonference indtaegter 20 44.251
Undervisning m.m. 1.955 3.000
Driftstilskud Kulturministeriet 69.983 70.092
Tilskud Penta Byg 0 50.000
Gaver ELN menigheder 880.043 1.340.260
Indtaegter i alt 1 1.643.064 2.188.443
Personaleomkostninger 2 605.513 602.269
PR og annoncering 2.224 19.942
Landledelsesmgder 7.968 11.130
Repraesentantskabsmegder 9.181 5.067
@vrige udvalg og mgder 1.069 5.441
Kirkefest/inspirationskonference udgifter 0 36.011
Projekt ny hjemmeside 0 50.000
Udgifter menighedsnetvaerk 840 3.615
Diverse gaver 534 1.685
ELN menigheder gaveadministration 3 880.043 1.340.260
Driftsudgifter i alt 1.507.372 2.075.419
Resultat af aktiviteter 135.692 113.023
Administrationsomkostninger 4 72.182 73.676
Resultat fgr renter 63.510 39.348
Renteudgifter -847 0

Arets resultat 62.663 39.348



EVANGELISK LUTHERSK
NETV/ERK

Balance

Note

Tilgodehavender
Forudbetalinger

Bankkonti Middelfart Sparekasse
Aktiver i alt

Egenkapital primo
Arets resultat
Egenkapital ultimo

Skyldig feriepengeforpligtelse overgang
Langfristet geeld i alt

Skyldige omkostninger

Skyldig revision

Skyldig A-skat m.v.

Skattekonto

Skyldig ATP m.v.

Skyldig feriepengeforpligtelse overgang
Skyldig feriepengeforpligtelse
Kortfristet geeld i alt

Gealdialt

Passiver i alt

2020

69.983
1.155
453.020
524.158

287.158
62.663
349.821

15.800
6.500
64.484
11
1.420
59.490
26.633
174.338

174.338

524.158

2019

4.000
1.155
411.515
416.670

247.810
39.348
287.158

21.979
21.979

43.750
6.500
14.655
0

1.420

0
41.208
107.533

129.512

416.670



EVANGELISK LUTHERSK
NETV/ERK

Noter til arsregnskab

Note 2020 2019

Indsamlinger 1
Evangelisk Luthersk Netvaerk er godkendt efter ligningslovens § 8A til at
modtage gaver med fradragsret for giveren. Evangelisk Luthersk Netvaerk
foretager indsamlinger i forbindelse med afholdelse af arrangementer.
Evangelisk Luthersk Netvaerk modtager herudover Ipbende gaveindbetalinger
via betalingsservice, kontooverfgrsler, kontanter og betalingskort.

De indsamlede midler er anvendst til drift af Evangelisk Luthersk Netvaerks
arbejde, er anvendt i overensstemmelse med formalet, og foretaget jf.
indsamlingshekendtggrelsens § 8, stk. 3. Der har ikke vaeret afholdt hus- og
gadeindsamlinger.

Indsamlingerne kan specificeres saledes:

Indsamlinger i forbindelse med arrangementer 67.867 111.442
Kontooverfgrsler og PBS-betalinger fra personlige medlemmer 233.481 172.363
Kontooverfgrsler fra medlemsmenigheder 880.043  1.340.260
@vrige indtaegter 0 50.000
| altindsamlet 1.181.391 1.747.831

Beretning i gvrigt i henhold til indsamlingsloven og bekendtggrelse

Evangelisk Luthersk Netvaerk, ELN har i 2020 arbejdet jf. vedtaegterne med at skabe feellesskab mel-
lem evangelisk-lutherske kristne i Danmark uanset deres menighedsform samt aktualisere bibelske
sandheder i kirke og samfund.

Det er sket via sociale medier og hjemmesiden luthersk-netvaerk.dk, som leverer aktuelle blogs og
online ressourcer. Det sker desuden gennem ELN's tilsyns- og vejlederordning og gennem inspiration,
vejledning og hjeelp fra ELN’s to deltidsansatte. ELN har i 2020 mattet aflyse flere landsdaekkende
fysiske aktiviteter som Sognekirkekonference, Menighedscamp og Kirkeinspiration.

Landsledelsen besluttede i 2019, at en sund gkonomi og en brugervenlig hjemmeside skulle priorite-
res fgr andre tiltag blev sat i gang. Hiemmesiden er feerdig, og der er fortsat fokus pa en sund og sta-
bil gkonomi.

ELN har i 2020 modtaget kontingent fra personlige medlemmer og med-

lemmer af menighedsnetvaerket. ELN har desuden Igbende modtaget gaver

fra personlige medlemmer og kollekter fra menigheder.

Modellen for kontingentbetaling fra valg- og frimenigheder i menighedsnet-

varket er blevet zendret med virkning fra 2020. Den &ndrede model giver

bade hgjere indtaegter i kontingent, og den giver en mere ligelig fordeling

mellem sma og store menigheder.
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Noter til arsregnskab

Note
Personaleomkostninger 2

Lgnninger

Lgnrefusion
Feriepengeforpligtelse

ATP

Pension

Forsikringer og gvrige sociale bidrag
Kgrselsgodtggrelse
Personaleudgifter
Rejseudgifter

Kursusudgifter

Danlgn gebyr
Personaleomkostninger i alt

ELN menigheder gaveadministration 3

Aalborg Bykirke

Bramming Frimenighed
Kirken ved Tange S@
Vendsyssel Frimenighed
Skive Bykirke

Bykirken i Favrskov

Fjellerup Valgmenighed
Vestsjallands Valgmenighed
Thisted Bykirke

Arhus Frimenighed

ELN menigheder gaveadministration

2020

499.028
-24.746
22.936
5.680
61.478
7.656
21.183
1.329
1.279
9.090
600
605.513

74.600
285.652
198.205

14.000

10.000

0

62.000

86.000
132.686

16.899
880.043

10

2019

487.015
0

7.523
5.680
59.987
7.665
27.938
2.793
2.167
900

600
602.269

30.000
315.897
173.650

14.000

27.700
280.065
248.795

96.883
140.870

12.400

1.340.260
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Noter til arsregnskab

Note
Administrationsomkostninger 4

Kontorartikler

IT og hjemmeside

Mindre nyanskaffelser

Telefon

Porto

Revision og skattemaessig assistance
Medlemsadministration Vennedatabase
Abonnement Kirkeliv.dk
Abonnement og kontingent

Gebyr Indsamlingsnzevn

NETS omkostninger

Bankgebyrer
Administrationsomkostninger i alt

2020

2.141
2.377
548
1.853
1.540
7.350
21.656
10.755
4.600
10.200
8.441
720
72.182

11

2019

4.442
2.679

1.866
2117
10.525
23.156
10.884
4.300
3.300
9.361
1.045
73.676



